
Czcigodni Księża! 
Droga Młodzieży! 
Szanowni Państwo! 
 
 
W tym szczególnym dla naszego Narodu dniu w stolicy odbywa się kilka marszy i 

demonstracji. Okazuje się, że ten dzień jest okazją do wyrażenia swoich sympatii i antypatii 

politycznych, w oderwaniu od historycznego tła dnia 11 listopada. Warto zastanowić się 

więc, czym dla współczesnych Polaków jest niepodległość. 

Czy przyzwyczajeni do życia w wolnym kraju, bez wojen i niepokojów społecznych, 

potrafimy docenić rangę niepodległości, za którą nasi przodkowie walczyli? Czy młode 

pokolenia są świadome dumnej przeszłości naszego Narodu?  

Polska jako jeden z nielicznych krajów europejskich targana była niepokojami wojennymi 

na przestrzeni ostatnich kilku stuleci i jak żaden inny naród potrafiliśmy podnieść się po 

każdej z tych wojennych zawieruch. Możemy być dumni z naszej trudnej, ale jakże pięknej 

historii, z tego, że jesteśmy Narodem niezwyciężonym, który za każdym razem potrafi 

stanąć z podniesionym dumnie czołem wobec najeźdźcy.  

Dziś stoi przed nami nowe zadanie – powinniśmy wspólnie zadbać o to, byśmy byli wielkim 

Narodem nie tylko w czasach wojny, ale także w czasach pokoju! 

Budujmy lepsze społeczeństwo i lepszą Ojczyznę, poczynając od siebie samych, poczynając 

od naszej parafii i gminy. Okazujmy sobie więcej szacunku i zrozumienia. Bądźmy 

powściągliwi w ocenianiu innych i nie atakujmy się wzajemnie. Jeśli już musimy 

skrytykować naszego sąsiada, gospodarza gminy czy powiatu – róbmy to z szacunkiem dla 

drugiej strony i z poszanowaniem odmienności poglądów. Szanujmy zawsze prezydenta 

bez względu na to, kto nim jest i jak sprawuje władzę, bo to jest nasz prezydent, wybrany 

w demokratycznych wyborach, i szacunek należy się choćby dla samego urzędu.  

Nie traćmy tak pochopnie zaufania do naszych przywódców, bo wtedy ich nie 

potrzebujemy. O ile więcej korzyści i spokoju można byłoby osiągnąć, gdyby 

społeczeństwo ufało swojemu przewodnikowi, że prowadzi je we właściwą stronę. 

Niepodległość i demokracja dają nam możliwość wyboru władz, a często nie po czterech 

latach, ale zaraz po wyborze, już nie ufamy władzy, którą sami wybraliśmy.  

 

 

 

 



Szanowni Państwo! 

Jeśli chcemy być silnym społeczeństwem w czasach pokoju, to nie traćmy czasu i energii na 

niepotrzebne spory. Nie szukajmy w drugim człowieku tego, co nas dzieli, ale tego, co 

łączy. Jeśli chcemy, by nasza gmina i nasz kraj się rozwijały, to starajmy się sami zrobić coś 

dla gminy i kraju, a przynajmniej wspierajmy w słusznych sprawach rządzących. Nie bójmy 

się pochwał, bo rządzący potrzebują akceptacji i uznania rządzonych, żeby nie stracić sensu 

swojej służby.  

Od samego narzekania i krytyki wszystkiego – na pewno lepiej nie będzie!  

Drodzy Państwo! 

Jestem bardzo dumny, że tylu mieszkańców nowomiejskiej gminy i prastarej Ziemi 

Lubawskiej przybyło na dzisiejszą patriotyczną uroczystość pod Trzema Dębami. W tej 

wyjątkowej chwili i w tym wyjątkowym miejscu, przed kapliczką Matki Boskiej 

Częstochowskiej, ufundowanej przez powstańca wielkopolskiego jako wotum za 

odzyskanie przez Polskę niepodległości – oddajemy razem hołd przodkom tej ziemi 

walczącym o polskość Ziemi Lubawskiej i o niepodległą Ojczyznę. Wspominamy dziś 

historię naszej wspaniałej Ojczyzny nie po to, żeby rozbudzać w sobie wrogość dla jakiejś 

nacji, ale po to, by czerpać siłę z naszego dorobku kulturowego, by wyciągnąć wnioski na 

przyszłość, by nie popełniać więcej tych samych błędów, i po to, by nie zatracić własnej 

tożsamości w zjednoczonej Europie.  

Byliśmy, jesteśmy i pozostańmy lubawiakami wiernymi Polsce i Kościołowi, ale otwartymi 

na świat, szanującymi inne narody, kultury i religie.  

Jestem spokojny o to, że dalej będziemy kultywować nasze wspaniałe tradycje. Że 

będziemy pielęgnować korzenie, z których sami wyrastamy, że Ziemia Lubawska będzie 

zawsze żyła w naszych sercach i duszy, tak jak żyła w sercach i duszy mieszkańców tych 

Ziem przez 148 lat zaborów i dalej, w czasach późniejszych. To dzięki zwykłym ludziom i 

dzięki wielkim synom tej Ziemi wróciła ona do Macierzy.  

Szanowni mieszkańcy Gminy i wszyscy tu obecni! 

Zadbajmy o to, by dzień 11 listopada był dniem radosnym i wyjątkowym. Cieszmy się tak, 

jak cieszyli się w styczniu 1920 roku mieszkańcy powiatu lubawskiego z odzyskanej 

niepodległości. Manifestujmy swój patriotyzm –patriotyzm bez konfliktów. Manifestujmy 

solidarność i jedność. Wierzę, że wtedy będziemy silnym społeczeństwem i wielkim 

Narodem także w czasach pokoju, że będziemy mogli z dumą patrzeć w przyszłość.  

Dziękuję.  

 

 


